
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  735          DEL  29/06/2015 

OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE 73/2014

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 29/06/2015 Al 14/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA 
Del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale. 

RICHIAMATA
La deliberazione n. 73/2014 “Acquisto di un UPS per l’U.O. di Radiologia del P.O. di Olbia  
mediante RDO sul MEPA”.
 
PRESO ATTO
Che, in sede di espletamento delle procedure di sterilizzazione contabile dei beni, si è rile-
vato un errore materiale, all’interno della citata deliberazione 73/2014; si è, infatti, indicata 
la  seguente  dicitura  “la  spesa  di  cui  sopra  graverà  sul  finanziamento  POR  –  FESR 
2008-2013 – intervento Angiografo digitale diretto polifunzionale”. L’errore deriva dal fatto 
che l’UPS era destinato alla medesima struttura nella quale è stato installato l’angiografo 
digitale  diretto  acquistato  mediante  progetto  di  finanziamento  con  fondi  POR  FESR 
2007/2013; peraltro le economie realizzate nell’ambito della gara d’appalto per l’acquisto 
della suddetta apparecchiatura sono destinate, insieme ad economie realizzate a seguito 
dell’espletamento di altre gare d’appalto e di risorse aggiuntive erogate dalla Regione Sar-
degna, al finanziamento dell’appalto di un’apparecchiatura TAC 128 per l’U.O. di Radiolo-
gia del P.O., di Olbia. 

DATO ATTO
Che la dicitura corretta è la seguente: “la spesa di cui sopra graverà sul Finanziamento 
Regionale indistinto di parte corrente (F.S.R. indistinto 2014)”; infatti la relativa fattura è 
stata correttamente pagata utilizzando detto finanziamento e il conto ordinario di tesoreria 
e non il conto dedicato previsto per i finanziamenti con fondi POR FESR.

RITENUTO
Ai fini ricognitivi dell’iter seguito e della corretta applicazione della normativa contabile in 
relazione al bene di che trattasi, di rettificare la deliberazione n. 73/2014 come segue:  la 
dicitura “la spesa di cui sopra graverà sul finanziamento POR – FESR 2008-2013 – inter-
vento Angiografo digitale diretto polifunzionale” è sostituita dalla dicitura “la spesa di cui  
sopra graverà sul Finanziamento Regionale indistinto di parte corrente (F.S.R. indistinto 
2014)”.    

VISTI:
o il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

o la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

o la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



o Di rettificare la deliberazione n. 73/2014 come segue:  la dicitura “la spesa di cui  
sopra graverà sul finanziamento POR – FESR 2008-2013 – intervento Angiografo 
digitale diretto polifunzionale” è sostituita dalla dicitura “la spesa di cui sopra grave-
rà sul Finanziamento Regionale indistinto di parte corrente (F.S.R. indistinto 2014)”. 

o Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio, all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza. 

o Di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 
2006, n.10.

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MCassitta
Codice Servizio 166   

 


